Чӑваш Республикин Етӗрне

муниципалитет округӗн Етӗрне хулин

"Пӗтемӗшле пӗлӳ паракан уйрӑм

предметсене тарӑн вӗрентекен 3- мӗш

номерлӗ вӑтам шкулӗ" муниципалитет

пӗтӗмӗшле вӗренӳ

автономи  учрежденийӗ

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№3 с углубленным изучением

отдельных предметов» г.Ядрина

Ядринского  муниципального округа

Чувашской Республики

ПРИКАЗ

16.02.2023г.              № 24

г. ЯДРИН

Об организации индивидуального отбора

обучающихся при приеме в 10 класс для

получения среднего общего образования с

углубленным изучением отдельных

предметов

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (ч.5 ст.67),  приказом Министерства образования и молодежной

политики Чувашской Республики от 15.04.2015г. №783 «Об утверждении примерного

положения о комиссии по организации индивидуального отбора обучающихся при приеме

либо переводе в государственные образовательные организации Чувашской Республики и

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для

профильного обучения», на основании Положения о комиссии по организации

индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в МАОУ СОШ №3

г.Ядрина для получения основного и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных предметов или для профильного обучения, Положения о

профильных классах в МАОУ СОШ №3 г.Ядрина (протокол от 23.01.2023г. №3),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение индивидуального отбора  обучающихся для

приема в 10-ый профильный класс.

2. Назначить ответственным за прием документов и организацию

индивидуального отбора Ильину Е.Н., заместителя директора по УВР.

3. Ответственному за прием документов и организацию индивидуального

отбора организовать:

3.1. прием документов   в соответствии с Правилами приема в МАОУ СОШ

№3 г.Ядрина;

3.2.работу приемной комиссии по индивидуальному отбору в профильные

классы МАОУ СОШ №3 г.Ядрина;

3.3. уведомление кандидатов и их родителей (законных представителей о

результатах индивидуального отбора  в срок не позднее 2 рабочих дней с даты

оформления решения приемной комиссии.

  4. Утвердить персональный состав комиссии по организации индивидуального

отбора обучающихся при приеме в 10 класс для получения среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных предметов и для профильного

обучения  (приложение 1)

   5. Возложить ответственность за соблюдение законодательства при приеме

заявлений и других документов для поступления в десятый класс и организацию

приема заявлений и других документов от родителей (законных представителей)

детей, а также за комплектованием десятого класса на 2023-2024 учебный год на

Ильину Е.Н., заместителя директора по УВР.

   6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

               И.о.директора  школы       Т.М. Кузнецова

                С приказом ознакомлены:                  Е.Н.Ильина

Приложение №1  к приказу №

24 от 16.02.2023г.

Персональный состав комиссии

по организации индивидуального отбора обучающихся при приеме в 10 класс для

получения среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов

и для профильного обучения по образовательным организациям

Ядринского района Чувашской Республики

№ Наименование образовательной

организации

Состав комиссии

1 МАОУ «СОШ №3» г. Ядрина Кузнецова Татьяна Михайловна, директор

школы – председатель комиссии,

Ильина Елена Николаевна, учитель

математики, член комиссии,

Филимонова Лариса Анатольевна, зам.

директора по УВР, член комиссии

Рыжова Ирина Авенировна, учитель химии,

член комиссии,

Егорова Любовь Васильевна, учитель истории

и обществознания, член комиссии,

Порфирьев Игорь Дмитриевич, учитель

информатики, член комиссии,

Зубков Евгений Иванович, председатель

Управляющего совета, член комиссии